cas infixisse columnas; imitatus Herculē. Sed haec sunt gētes omnes ac nationes; quae terrā ipsam tenent; & potissimum quae potuerunt aliqua sui excellentia & dignitate (inquit Antonius) ad nostram cognitionē peruenire; & si al's p multas esse factas: quae quoniā varijs in locis constitutæ sunt: ac primū circumerrant; Nec ullum prorsus fixum habent locum; partim etiā ignobiles & obscuræ; ut etiam sine nomine permanenserunt. Non multi tamen faciendo esse iudicati: quas neq; qui omnium cōscius est; præter immortalē deum dicere posse existimat. Ipse enim solus est qui nouit omnia; Solus qui potest. Ipse est qui primus prima ipsius orbis fundamenta in orbem coniecit: & immensi maris aditum & semitam mortalibus patetfecit. Quiq; vitae huius cōmoditates; diuitias dignitates; homines præstitit: qui ve sidera discernens; vnicuiq; quā voluit sortem tradidit: Quibusdā enim vt terram colerent; atq; inde sibi diuitias atq; opes compararent. Alijs autē vt pelago acti aut piscarent; sibi victum aut mercimonia cōmutarent. Alijs vt scientiæ & philosophiæ studijs se dederent; atq; inde honores & laudes auipererent; multis etiā vt cæteris præcesset: Iuberent & parerent. Ideoq; nō mirandum; si hoies variā inter se sunt; non solum fortunam: sed & naturam consecuti: Cum videmus regiones & loca: eam quoq; varietatem adeptā postq; una quidē lacteos homines parit; alia subalbidos; alia fuscos; alia prorsus adustos; aut multis similes floribus. quales Assyria generat. Sic enim omnium ille rerum opifex statuit: vt homines varij quoq; ingenij; ac multiformali animi & industriæ quemadmodū & cætera nascerent atq; vnuſquisq; sua contenerent sorte.

Vos igitur o terræ omnes: & vos insulæ quae mare colitis valete nunc præcor. Valete quoq; vos vnde oceani; & vos porti sacri; fluctus; fluuij; ac fontes; nāmora; & vos parui montes; valete & vos quæso. Iam enim vos omnes satis percurrit; qui fueratis aliquam inter mortales famam aut nomen consecuti,

Ergeliber sine me tenues venture sub auras  
P Hinc vbi Sarmatico stringit ora gelu  
Qua quoq; prærupto se tollit in aera muro  
Structa sub vmbrosis regia Croca iugis  
Nec te litior edax autore exterreat orbum  
Si quis in ignotis obuius iret agris,  
Sentibus arreptu: quis iter impleat aspris  
Perge: gradus tardet: nec mora perge tuos;  
Tabida sæpe lues sub dumis serpit opacis  
Inq; viatores dira atonita vomit.  
Pestis siqñ lingua ferit illa trisulca:  
Hæc tibi sunt placidis tela ferenda modis.  
Non tu solus abis: trajectus membra sagittis.  
Innumeris his iaculis saucia corda ferunt.  
Virgilium Bauis: Flaccum odit Menitus asper.  
Fert licet æthereos vtraq; musa fauos  
Sollicita adjit Nasonis liuor amores:  
Atq; elegos tetigit culte Tibulle tuos  
Barbaries cultos non solum habet ipsa perosos.  
Qz sibi non tantum nouit inesse boni  
Verum virtuti iam dudum est æmula virtus.  
Et comitem inuidiam fulgida pallas habet.  
Nil manet in terris: ista qd' peste careret  
Vscadeo virus fudit amara nocens  
Inuisa est catulo silvestris Damma sagaci.  
Odit lanigeras & lupus asper oues.  
Nictimenen odit pictar; turba volucrum.  
Odit & accipitres rauca columba vagos  
Quid genus humanum memorem pecudum alituq;  
Liuorem ad superos nouimus isse deos.  
Longeum (vt memorat) veri haud ignara vetustas:  
Egit ab æthereo filius axe patrem  
Ista lues triplices tulit ad certamina diuas.  
Inicxit: vt positis aurea mala cibis.  
Frondifere hoc Ide tecta aquatica vallis.  
Vidit vt iratas p næmus ire deas